

Dnia **23 maja br.** Zarząd Województwa Świętokrzyskiego **Uchwałą nr 3933/2018** przyjął aktualizację *Harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie w trybie konkursowym na 2018 r. w ramach RPOWŚ 2014-2020.*

Potrzeba zmiany obowiązującego od dnia 24 kwietnia 2018 r. *Harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie w trybie konkursowym na 2018 rok w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020* została zidentyfikowana zarówno przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, jak i Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego.

W zakresie **Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego** w *Harmonogramie* zostały wprowadzone następujące modyfikacje:

- dokonano przesunięcia terminu ogłoszenia naboru w ramach działania 4.3 „Gospodarka wodno-ściekowa” RPOWŚ 2014-2020 z II kwartału br. na III kwartał br. Zmiana podyktowana jest brakiem uregulowania prawnego w zakresie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji. Dotychczasowe Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. utraciło swoją moc prawną z dniem 1 stycznia br.. Natomiast dotychczas nie zakończyła się jeszcze procedura legislacyjna projektu nowego rozporządzenia. W związku z powyższym nie jest możliwe prawidłowe przeprowadzenie wspomnianego naboru.
- zrezygnowano z przeprowadzenia zaplanowanego na III kwartał br. naboru w ramach działania 4.1 „Przeciwdziałanie skutkom klęsk żywiołowych oraz usuwanie ich skutków” RPOWŚ 2014-2020 z zakresu zbiorników małej retencji. Zmiana podyktowana jest faktem niespełnienia przez stronę polską warunkowości ex-ante w zakresie gospodarki wodnej (warunek 6.1). W związku z powyższym jedynie realizacja inwestycji ujętych na listach nr 1 w Master Planach dla Odry i Wisły może zostać wsparta dofinansowaniem unijnym. Jednakże na wspomianej liście nie znajdują się żadne projekty z terenu województwa świętokrzyskie

W zakresie **Europejskiego Funduszu Społecznego** w *Harmonogramie* zostały wprowadzone następujące modyfikacje:

- dodano informację o naborze w trybie pozakonkursowym w ramach działania 9.1 „Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie” oraz w ramach poddziałania 9.2.1 „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych” RPOWŚ 2014-2020 wraz z adnotacją o nie ogłaszaniu konkursów we wskazanym działaniu oraz poddziałaniu w związku z uruchomieniem trybu pozakonkursowego,
- zawężono typy przedsięwzięć mogących uzyskać dofinansowanie w zakresie działania 9.1 „Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie” RPOWŚ 2014-2020 w ramach naboru zaplanowanego na III kwartał br.,
- w zakresie poddziałania 9.3.2 „Koordynacja działań na rzecz ekonomii społecznej” RPOWŚ 2014-2020 (projekt pozakonkursowy) zmieniono termin wezwania do złożenia wniosku na II/III kwartał 2018 r.

Zaplanowanie naborów projektów w trybie pozakonkursowym wpłynie na przyśpieszenie wdrażania RPOWŚ 2014-2020 oraz stanowi odpowiedź na potrzeby regionu zgłaszane przez potencjalnych Wnioskodawców oraz zidentyfikowane w „Analizie sytuacji wewnątrzregionalnej w obszarze polityki społecznej”, opracowanej przez ROPS w Kielcach.